
ZARZĄDZENIE NR 20
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 8 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany Instrukcji Ochrony Lasu, stanowiącej załącznik 
do Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 22 listopada 2011 roku

ZO.0210.2.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.   
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 14 ww. Statutu, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
W Instrukcji Ochrony Lasu wprowadza się następujące zmiany:

1.	 We wszystkich formularzach Instrukcji Ochrony Lasu w kolum-
nach z opisem „oddział, pododdział” lub „oddział, pododdział, 
wydzielenie” zamienia się opis na: „adres leśny”. Należy przez to 
rozumieć podanie pełnego adresu w układzie, w formacie przy-
jętym w SILP:

	 RDLP – nadleśnictwo – obręb – leśnictwo – oddział – pododdział – 
– wydzielenie.

2.	 W formularzu nr 5, w kolumnie 4, opis „Powierzchnia [ha]” 
zamienia się na „Powierzchnia badana [ha]”.

3.	 W formularzu nr 5, po kolumnie 3, dodaje się kolumnę „Ilość 
dołów próbnych”. Pozostały układ kolumn w formularzu pozo-
staje bez zmian.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1	 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 ze zm.,) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; § 8 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarzą-
dzanych przez Lasy Państwowe.


